

法人単位事業活動計算書

(自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	568,619,305	543,073,345	25,545,960	
	老人福祉事業収益	3,204,900	3,296,400	△ 91,500	
	生活保護事業収益	291,341,357	284,039,361	7,301,996	
	収益事業収益	16,122,884	15,833,710	289,174	
	その他の事業収益	23,198,333	17,950,000	5,248,333	
	経常経費寄附金収益	681,000	3,872,000	△ 3,191,000	
	その他の収益	3,819,149	0	3,819,149	
	サービス活動収益計(1)	906,986,928	868,064,816	38,922,112	
	費用				
人件費	550,279,527	554,651,800	△ 4,372,273		
事業費	143,246,297	143,999,546	△ 753,249		
事務費	104,949,399	103,159,712	1,789,687		
減価償却費	56,775,505	57,445,991	△ 670,486		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 23,531,981	△ 23,832,202	300,221		
サービス活動費用計(2)	831,718,747	835,424,847	△ 3,706,100		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	75,268,181	32,639,969	42,628,212		
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	350,625	414,375	△ 63,750	
	受取利息配当金収益	2,208	12,022	△ 9,814	
	その他のサービス活動外収益	3,975,408	4,229,371	△ 253,963	
	サービス活動外収益計(4)	4,328,241	4,655,768	△ 327,527	
費用					
支払利息	5,133,949	5,453,163	△ 319,214		
その他のサービス活動外費用	1,366,069	1,327,264	38,805		
サービス活動外費用計(5)	6,500,018	6,780,427	△ 280,409		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 2,171,777	△ 2,124,659	△ 47,118		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	73,096,404	30,515,310	42,581,094		
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	3,250,000	3,250,000	0	
	固定資産受贈額	0	230,370	△ 230,370	
	固定資産売却益	227,000	350,000	△ 123,000	
	その他の特別収益	4,281,739		4,281,739	
	特別収益計(8)	7,758,739	3,830,370	3,928,369	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	217,669	862,502	△ 644,833	
	国庫補助金等特別積立金積立額	3,250,000	3,250,000	0	
	その他の特別損失	5,724,106	0	5,724,106	
特別費用計(9)	9,191,775	4,112,502	5,079,273		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 1,433,036	△ 282,132	△ 1,150,904		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		71,663,368	30,233,178	41,430,190	
法人税、住民税及び事業税(12)		70,000	70,000	0	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)		71,593,368	30,163,178	41,430,190	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)		796,614,864	766,451,686	30,163,178
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)		868,208,232	796,614,864	71,593,368
	基本金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(17)		0	0	0
	その他の積立金積立額(18)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)		868,208,232	796,614,864	71,593,368